Namun, efektivitas Acta van 
Dading sangat bergantung pada 
kepatuhan para pihak dalam 
menjalankan isi kesepakatan. Selain itu, 
para pihak berkewajiban menaati 
Kesepakatan Perdamaian yang telah 
disetujui dan membayar biaya perkara 
yang ditetapkan pengadilan sebesar 
Rp198.000,00 (seratus sembilan puluh 
delapan ribu rupiah). Apabila salah satu 
pihak melanggar perjanjian damai ini, 
maka penegakan hukum tetap 
diperlukan untuk memastikan isi akta 
dijalankan. 

SIMPULAN 

Akta Van Dading memiliki 
kekuatan mengikat yang setara dengan 
putusan pengadilan yang telah